
Página: 1 / 2

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

41/2024

09/10/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI
Avenida 29 de Setembro, 450 - Centro - Cunhataí
CEP: 89886-000 CNPJ: 01.612.116/0001-44 Telefone: (49) 3338-0010

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/11/2024
Pregão presencial
10/2024 - PR
41/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM
PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE DESPORTO.

Participante: ASSOCIACAO CATARINENSE DE ARBITROS - ASSCA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FUTEBOL DE SALÃO - SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE 01 (UM)

REGULAMENTO GERAL E TÉCNICO, 01 (UMA) TABELA DE JOGOS, E
CONTROLE DE: PONTUAÇÃO, CARTÕES E GOLEADORES,
JULGAMENTOS DE RELATÓRIOS, DESLOCAMENTO E ARBITRAGEM DE
PARTIDAS DE FUTEBOL DE SALÃO COMPOSTA DE 01 (UM) MESÁRIO
E 02 (DOIS) ÁRBITROS COM 02 (DOIS) TEMPOS APROXIMADOS DE
20 (VINTE) MINUTOS.

250,000 UND 347,80 86.950,00

2 FUTEBOL SUIÇO - SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE 01 (UM)
REGULAMENTO GERAL E TÉCNICO, 01 (UMA) TABELA DE JOGOS,
CONTROLE DE: PONTUAÇÃO, CARTÕES E GOLEADORES,
JULGAMENTOS DE RELATÓRIOS, DESLOCAMENTO E ARBITRAGEM DE
PARTIDAS DE FUTEBOL SUÍÇO COMPOSTA DE 01 (UM) MESÁRIO E
02 (DOIS) ÁRBITROS COM 02 (DOIS) TEMPOS APROXIMADOS DE 20
(VINTE) MINUTOS.

150,000 UND 362,00 54.300,00

3 FUTEBOL DE CAMPO - SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE 01 (UM)
REGULAMENTO GERAL E TÉCNICO, 01 (UMA) TABELA DE JOGOS,
CONTROLE DE: PONTUAÇÃO, CARTÕES E GOLEADORES,
JULGAMENTOS DE RELATÓRIOS, DESLOCAMENTO E ARBITRAGEM DE
PARTIDAS DE FUTEBOL DE CAMPO COMPOSTA DE 01 (UM)
MESÁRIO, 01 (UM) ÁRBITRO E 02 (DOIS) ASSISTENTES COM 02
(DOIS) TEMPOS APROXIMADOS DE 45 (QUARENTA E CINCO)
MINUTOS.

250,000 UND 642,00 160.500,00

4 VOLEIBOL - SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE (UM) REGULAMENTO
GERAL E TÉCNICO, 01 (UMA) TABELA DE JOGOS, CONTROLE DE:
PONTUAÇÃO, CARTÕES, JULGAMENTOS DE RELATÓRIOS,
DESLOCAMENTO E ARBITRAGEM DE PARTIDAS DE VOLEIBOL
COMPOSTA DE 01 (UM) MESÁRIO, 02 (DOIS) ÁRBITROS, DE ATÉ 05
(CINCO) SETS DE 25 (VINTE E CINCO) PONTOS.

100,000 UND 293,00 29.300,00

5 FUTEBOL DE SALÃO CATEGORIAS DE BASE - SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO DE 01 (UM) REGULAMENTO GERAL E TÉCNICO, 01
(UMA) TABELA DE JOGOS, CONTROLE DE: PONTUAÇÃO, CARTÕES E
GOLEADORES, JULGAMENTOS DE RELATÓRIOS, DESLOCAMENTO E
ARBITRAGEM DE PARTIDAS DE FUTEBOL DE SALÃO CATEGORIAS DE
BASE, COMPOSTA DE 01 (UM) MESÁRIO E 02 (DOIS) ÁRBITROS COM
02 (DOIS) TEMPOS APROXIMADOS DE 20 (VINTE) MINUTOS.

350,000 UND 242,00 84.700,00

6 SINUCA, BOCHA 48, TÊNIS DE MESA, BOCHA ROLADA, CANASTRA,
XADREZ E BOLÃO - SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE 01 (UM)

600,000 UND 252,00 151.200,00

Sistema: Compras -  Usuário: Maju1026. Emissão: 01/11/2024, às 14:08:38. Protocolo: 8f16f205-08df-429f-83d6-3da1d0c5efb0



Página: 2 / 2

REGULAMENTO GERAL E TÉCNICO, 01 (UMA) TABELA DE JOGOS,
CONTROLE DE: PONTUAÇÃO, CARTÕES, JULGAMENTOS DE
RELATÓRIOS, DESLOCAMENTO E ARBITRAGEM DE PARTIDAS DE
SINUCA, BOCHA 48, TÊNIS DE MESA, BOCHA ROLADA, CANASTRA,
XADREZ E BOLÃO, COMPOSTA DE 01 (UM) MESÁRIO E 1 (UM)
ÁRBITRO.

Total do Participante: 566.950,00

Total Geral: 566.950,00

Manutenção das Ações do Departamento de Esportes e
Lazer

04.003.27.812.0008.2020.3.3.90.00.00 R$ 570.080,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/11/2024Cunhataí,

Sistema: Compras -  Usuário: Maju1026. Emissão: 01/11/2024, às 14:08:38. Protocolo: 8f16f205-08df-429f-83d6-3da1d0c5efb0


		2024-11-01T14:19:48-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal




